
Zarz. 55/XVI R/2022 
zm. 170/XVI R/2022 

Zarządzenie nr 55/XVI R/2022 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie wdrożenia Wewnętrznego Systemu Zarządzania Procesowego oraz powołania 

Pełnomocnika Rektora ds. Optymalizacji Procesów i Realizacji Strategii 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.), zarządza się co następuje:  

 

§ 1  

Na poziomie całej struktury organizacyjnej Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich  

we Wrocławiu wdraża się Wewnętrzny System Zarządzania Procesowego  (dalej także jako 

WSZP) zgodnie z poniżej zidentyfikowanymi procesami: 

 

1) PROCESY GŁÓWNE: 

 

a) PROC-001-Dopasowanie wewnętrznego systemu zarządzania Uczelnią  

do wymagań prawnych i standardów szkolnictwa wyższego, 

b) PROC-002-Projektowanie, zatwierdzanie, ocena i przegląd programów 

kształcenia, 

c) PROC-003-Marketing i sprzedaż usług edukacyjnych oraz proces rekrutacji, 

d) PROC-004-Zatrudnianie, motywowanie, rozwój oraz ocenianie kadry naukowo 

– dydaktycznej, 

e) PROC-005-Organizacja i prowadzenie zajęć dydaktycznych, 

f) PROC-006-Organizacja praktyk studenckich, 

g) PROC-007-Proces dyplomowania,  

h) PROC-008-Monitorowanie osiągania efektów uczenia się 

studentów/absolwentów, 

i) PROC-009-Ewaluacja zajęć, monitorowanie opinii studentów oraz dystrybucja 

informacji o jakości kształcenia, promowanie standardów, 

j) PROC-010-Rozwój umiejętności dydaktycznych kadry dydaktycznej oraz kadry 

wspierającej proces dydaktyczny, 

k) PROC-011-Doskonalenie bazy i infrastruktury dydaktycznej Uczelni,  

l) PROC-012-Rozwój i utrzymanie infrastruktury IT, w tym informatycznych 

systemów zarządzania procesem dydaktycznym, 

m) PROC-013-Budowanie i utrzymywanie relacji z otoczeniem zewnętrznym, 

n) PROC-014-Kształtowanie jakości obsługi administracyjnej studentów, 

o) PROC-015-Kształtowanie standardów uczciwości akademickiej, 



p) PROC-016-Aktywizacja studentów, 

q) PROC-017-Wsparcie dla studentów ze zróżnicowanymi potrzebami 

edukacyjnymi, 

r) PROC-018-Kształcenie i studia podyplomowe, 

s) PROC-019-Szkoła doktorska, 

t) PROC-020-Działalność naukowa i jej ewaluacja. 

 

2) PROCESY POMOCNICZE: 

a) SYS-01-Nadzór nad dokumentami, 

b) SYS-02-Nadzór nad zapisami,  

c) SYS-03-Wewnętrzne audyty jakości, 

d) SYS-04-Nadzór nad procesem kształcenia niezgodnym z wymaganiami,  

e) SYS-05-Działania korygujące, 

f) SYS-06-Działania zapobiegawcze, 

g) SYS-07-Przegląd WSZP. 

§ 21  

Czas trwania projektu wdrożeniowego ustala się na okres od dnia 01.04.2022 do dnia 

31.08.2022. 

§ 3  

W celu realizacji projektu wdrożeniowego, powołuje się Pełnomocnika Rektora  

ds. Optymalizacji Procesów i Realizacji Strategii w osobie dr Huberta Palucha, do którego 

obowiązków i kompetencji należy: 

 

1) Identyfikacja procesów wewnętrznych w Uczelni, 

2) Rekomendacja w zakresie wyznaczania liderów dla poszczególnych procesów,   

3) Szkolenie wewnętrzne liderów procesów w celu samodzielnego zaprojektowania 

procesów, 

4) Sprawowanie nadzoru nad ustanowieniem, wdrożeniem i utrzymywaniem 

procesów Wewnętrznego Systemu Zarządzania Procesowego, 

5) Sprawowanie nadzoru nad dokumentacją systemu poprzez prowadzenie audytów 

wewnętrznych na poszczególnych stanowiskach pracy, 

6) Szkolenie aktualizacyjne pracowników oraz nowoprzyjętych pracowników  

z obszaru funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zarządzania Procesowego, 

7) Przedstawianie organom Uczelni sprawozdań dotyczących funkcjonowania WSZP  

i wszelkich potrzeb związanych z jego doskonaleniem, 

8) Zapewnienie w całej organizacji popularyzacji świadomości co do określonych 

wymagań procesowych, 

9) Współpraca z interesariuszami zewnętrznymi w sprawach dotyczących WSZP, 

10) Bieżące informowanie Rektora Uczelni o sprawach mających wpływ na 

prawidłowe funkcjonowanie organizacji w ramach zarządzania procesowego.  

                                                           
1
 Zmieniony zarządzeniem nr 170/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 28 września 2022 r. 



 

§ 4 

1. Pełnomocnik Rektora ds. Optymalizacji Procesów i Realizacji Strategii podlega 

Rektorowi.  

2. Pracownicy  Uczelni zobowiązani są współdziałać z Pełnomocnikiem Rektora  

ds. Optymalizacji Procesów i Realizacji Strategii we wdrażaniu Wewnętrznego 

Systemu Zarządzania Procesowego. 

 

§ 5  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r.  

 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 
prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 
Otrzymują: 
Według rozdzielnika 
AN 


